Leitung ZfsL

Zentrum far schulpraktische Lehrerausbildung - Muinster
Seminar flr das Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen

An den Speichern 5, 48157 Munster
Telefon (Zentrale) 02 51/ 68 66 333 - 0, Fax 0251 / 68 66 33 - 99
E-Mail: poststelle@zfsl-muenster.nrw.de

Internet: http://www.zfsl-muenster.nrw.de/

Stand: 11.08.2021

Name/Lehrbefahigung

Dienstanschrift

Privatanschrift

Ausbildung

Speckenwirth, Ulrich, (KS,
D, F, PL, PI)

Studienseminar (s.0.)

E-Mail:
ulrich.speckenwirth@zfsl.nrw.de
Tel.: 02 51 /68 66 33 — 340

Kapitelstr. 24

48145 Minster

Tel.: 02 51 /23055 15
E-Mail:
u.speckenwirth@gmx.de

Kernseminar

Seminarleitung Gymnasium / Gesamtschule

Name/Lehrbefahigung

Dienstanschrift

Privatanschrift

Ausbildung

JanfRen-Miiller, Barbara
(E,F)

Studienseminar (s. 0.)
E-Mail: barbara.janssen-
mueller@zfsl.nrw.de
Tel.:0251/686633-343

Diepenbrockstralie 31
48147 Miinster
Tel.:0251/79 3336
E-Mail:
janssenmueller@gmx.de

Kernseminar

Verwaltung Seminar GyGe:

E-Mail: seminar-gyge @zfsl-muenster.nrw.de

Kohne, Andrea

Studienseminar (s. 0.) :
E-Mail:
andrea.koehne@zfsl.nrw.de
Tel.:0251/686633-314

Querstrale 19

48151 Minster

Mobil: 01 60 / 925 940 24
E-Mail: andrea.koehne@t-
online.de

Fachleiterinnen und Fachleiter Seminar Gymnasium / Gesamtschule

Name/Lehrbefahigung

Dienstanschrift

Privatanschrift

Fachseminar

1. | Achtergarde, Frank Wilhelm-Hittorf- Am Dill 334 Sport
SP, BI Gymnasium 48163 Muinster
Prinz-Eugen-Stralle 27 Tel.: 0251/23927 33
48151 Minster E-Mail: achtergarde@gmx.net
Tel.: 02 51 /68 61 40 frank.achtergarde@zfslms.de
Fax: 0251/6 86 14 49
2. | Alkemeier, Irmgard Maria-Sibylla-Merian- Am Tiergarten 31 Katholische
KR, Bl, EK Gymnasium 48167 Miinster Religion,
M (Sek. 1) August-Winkhaus-Strae 6 | Tel.: 02506 /70 82 52 Kernseminar

48291 Telgte
Tel.: 02504 /734278
Fax: 02504 /734279

E-Mail: i.alkemeier@gmx.de
irmgard.alkemeier@zfsims.de
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3. | Austenfeld, Ulrike Fritz-Winter-Gesamtschule | Feldstiegenkamp 26 Biologie
BI, SP August-Kirchner-StralRe 13 | 48159 Minster
59229 Ahlen Tel.: 0251/2118 34
Tel.: 02382 /54 70 50 E-Mail: austenfeld-u@t-online.de
Fax: 023 82 /54 70 555 ulrike.austenfeld@zfslms.de
4. | Badde, Sabine Geschwister-Scholl- Havixburgweg 25 Padagogik,
PA, D, KR Gymnasium 48147 Minster Kernseminar
Von-Humboldt-Strale 14 Tel.: 0251 /37 46 09
Sprechergremium 48159 Miinster E-Mail: SabineBadde@web.de
Praxissemester- Tel.. 02 51 /26 33 60 sabine.badde@zfsims.de
beauftragte Fax: 0251/2 633699
Vertretung ZfsL-
Konferenz
5. | Brenken, Klaus Joseph-Haydn-Gymnasium | Fliednerstr. 34 GE
SW, E, GE Am Birgerpark 16 48149 Munster
48308 Senden Tel.: 02 51 /39 50 24 92
Tel.: 02597 /5345 E-Mail: k.brenken@jhgsenden.de
Fax:02597/9575 klaus.brenken@zfslms.de
6. | Daume, Stephanie Geschwister-Scholl- Warendorfer Str. 79 Kunst
KU Gymnasium 48145 Mnster
Von-Humboldt-StraRe 14 Mobil: 0162-4088100
48159 Minster E-Mail: stephaniedaume@aol.com
Tel.: 02 51 /26 3360 stephanie.daume@zfsims.de
Fax: 0251/2 63 36 99
7. | Dr. Faust, Bettina Annette-von-Droste- Rauher Busch 41a Chemie
CH, PH Hulshoff-Gymnasium 59379 Selm,
Griine Gasse 38 Tel.: 02592-979691
48143 Miinster E-Mail: faustbettina@gmx.de
Tel.: 0251/4 1492 30 bettina.faust@zfsIms.de
Fax: 0251/4 149259
8. | Dr. Gieseke, Carolin Annette-von-Droste- Dorothea-Petersmann-Weg 26 Franzdsisch
F,M Hulshoff-Gymnasium 48147 Minster Mathematik
Griine Gasse 38 Tel.: 02 51-16 20 785
48143 Minster E-Mail: caroseke@yahoo.com
Tel.: 0251/41492 30 carolin.gieseke@zfslms.de
Fax: 0251/4 14 92 59
9. | Gossling, Charlotte Joseph-Haydn-Gymnasium | BakenstralRe 5 Ev.
ER,D Am Burgerpark 16 48308 Senden Religionslehre
Ansprechpartnerin fir 48308 Senden Tel.: 02597 /6 92 30 82 Kernseminar
Gleichstellungsfragen, | Tel.: 02597 /5345 E-Mail: clgoessling@yahoo.de
Fax:02597/9575 charlotte.goessling@zfslms.de
10.| Dr. Grugel-Pannier, Schiller-Gymnasium Von-der-Tinnen-Stralle 26 Philosophie
Dorit Gertrudenstralie 5 48145 Minster
PL, E 48149 Minster Tel.:0251/3794570
Tel.: 0251 /6 86 61 80 E-Mail: grugel@muenster.de
Fax: 0251 /68 66 18 49 dorit.grugel-pannier@zfsims.de
11.{ Harbecke, Stadt. Kopernikus- Warendorfer Str. 134 Kath. Religion
Heike Gymnasium 48145 Minster
KR Kopernikusstr. 61 Tel: 01573-3311366

48429 Rheine
Tel.: 05971/ 6281
Fax: 05971/ 806789

E-Mail: heikeharbecke@gmail.com
heike.harbecke@zfsIms.de
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12.

Hartmann, Holger
KU, D

Evaluationsbeauftragter

Ratsgymnasium
Bohlweg 7

48147 Mnter

Tel.: 0251 /3990 40
Fax: 0251/399 04 49

AlthoffstralRe 76

48151 Miunster

Tel.: 0251/295551

E-Mail: sluka.hama@t-online.de
holger.hartmann@zfslms.de

Kunst
Kernseminar

13.{ Dr. Henneke- Gymnasium St. Michael Agathastr. 64 Deutsch
Weischer, Andrea Warendorfer Str. 72 48167 Mlnster
D, KR 59227 Ahlen Tel.: 0251-1365915
Tel.: 02 382 /91 560 E-Mail: henneke-weischer@t-
Fax: 02 382 /91 56 45 online.de
Andrea.henneke-
weischer@zfsims.de
14.[ Hertel, Uta Annette-von-Droste- Im Flothfeld 51 Musik
MU, GE Hulshoff-Gymnasium 48329 Havixbeck
Griine Gasse 38 Tel.: 02507 / 9885768
48143 Mlinster Mobil: 0160 / 2253665
Tel.: 0251/4 1492 30 E-Mail: utahertel@t-online.de
Fax: 0251/4 149259 uta.hertel @zfslms.de
15.| Hoffmann, Marcus Ratsgymnasium Dieckmannstralie 62 Kath. Religion
KR, EK Bohlweg 7 48161 Miinster
48147 Munter Tel.: 02 51 /1447895
Tel.: 0251 /3990 40 E-Mail: marcusho@web.de
Fax: 0251/399 04 49 marcus.hoffmann@zfsims.de
16.| Jung, Irmela Albertus-Magnus- Alst 14 Englisch
E, KU Gymnasium 48324 Sendenhorst
Paterweg 8 Tel.: 02535-9314933
59269 Beckum E-Mail: irmelajung@web.de
Tel.: 02 521 / 7037 irmela.jung@zfsims.de
Fax: 02 521 /7038
17.| Dr. Kampmann- Pascal-Gymnasium Sibeliusstralie 26 Deutsch
Griunewald, Andreas, Uppenkampstiege 17 48147 Muinster
D, KR 48147 Munster Tel.: 0251-8997563
Tel.: 0251/201370 Mobil: 0151-40445041
Fax:0251/2 013730 E-Mail:andreas.kampmann-
gruenewald@zfslms.de
18.| Kehlbreier, Harald Wilhelm-Hittorf- Werneweg 134 Informatik
IF, M Gymnasium 48163 Munster
Prinz-Eugen-Stralie 27 Tel.: 0251/ 8493293
Verteilung der LAA, 48151 Miinster Mobil: 0163-8493293
Entlastungsberechnung | Tel.: 02 51 /68 61 40 harald.kehlbreier@zfsims.de
Fax: 0251/6 86 14 49
19.| Kerstgens, Ralf Maria-Sibylla-Merian- Tdnne-Vormann-Weg 51 Englisch
E, SP, KR Gymnasium 48167 Minster Kernseminar

August-Winkhaus-Stralie 6

48291 Telgte
Tel.: 02504 /734278
Fax: 02504 /734279

Tel.: 02506 /30 26 25
E-Mail: rakems@gmx.de

ralf.kerstgens@zfsims.de

20.

Kinkelbur, Henrik
D, GE

Schiller-Gymnasium
Gertrudenstrae 5
48149 Miinster

Tel.: 0251 /686 6180
Fax: 02 51 /68 66 18 49

Mehringweg 39

48159 Miinster

Tel.: 0251/48 41 149
E-Mail; kinkelbur@arcor.de
henrik.kinkelbur@zfslms.de

Deutsch
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21.| Kleinfeld, Holger Thomas-Morus Gymnasium | Gustav-Freytag-Stralie 6 Mathematik
M, SP Zur dicken Linde 29 59302 Oelde
59302 Oelde Tel.: 0177 / 3448425
Tel.: 02522 / 72900 E-Mail: kleinfeld.holger@gmx.de
holger.kleinfeld@zfsIms.de
22.| Dr. Kroes, Gabriele, Ratsgymnasium Melchersstrale 3 Italienisch

I,D

Stellvertretung der SL’

Bohlweg 7

48147 Miinter

Tel.: 0251 /399040
Fax: 0251/399 04 49

48149 Minster

Tel.: 0251/27 1318

E-Mail: gabriele.kroes@t-online.de
gabriele.kroes@zfsIms.de

Kernseminar

23.| Kruse, Johannes Gymnasium St. Mauritz Am Schlautbach 104 Erdkunde
EK, KR Wersebeckmannweg 81 48329 Havixbeck
48155 Miinter Tel.: 02507 /57 17 26
Vertretung ZfsL- Tel.: 0251/141910 E-Mail: joh.kruse@t-online.de
Konferenz Fax: 0251/1419122 johannes.kruse@zfsIms.de
24.| Krusel, Jutta Fritz-Winter-Gesamtschule | Lortzingstr.3 Englisch
E, SP August-Kirchner-Stralle 13 | 48145 Munster
59229 Ahlen Tel.: 0251-392304
Tel.: 02382 /54 70 50 Mobil: 0178-4981115
Fax: 0 23 82 /54 70 555 E-Mail: jutkru@googlemail.com
jutta.krusel@zfsIms.de
25.| Kupferschmidt, Karin | Annette-von-Droste- Am Schlautbach 88 Geschichte
GE, CH Hulshoff-Gymnasium 48329 Havixbeck
Griine Gasse 38 Tel.: 02507 /571344
48143 Miinster E-Mail:
Tel.: 0251/41492 30 karin.kupferschmidt@posteo.de
Fax: 0251/4 149259 karin.kupferschmidt@zfsims.de
26.| Lechtenb6hmer, Schiller-Gymnasium Rumphorstweg 51 Biologie
Andrea Gertrudenstralie 5 48147 Minster
PH, EK, BI 48149 Minster Tel.: 0251 /239 78 46
Tel.: 02 51 /6 86 61 80 E-Mail: a-l@muenster.de
Fax: 0251 /68 66 18 49 andrea.lechtenboehmer@zfsims.de
27.| Lingemann, Peter Annette-von-Droste- Wilhelm-Holthaus-Weg 17 Physik
PH,M Hulshoff-Gymnasium 48167 Miinster
Griline Gasse 38 Tel.: nicht vorhanden
Verteilung der LAA, 48143 Mnster Mobil: 01 76 / 64 10 09 88
Entlastungsberechnung | Tel.: 0251 /4 14 92 30 E-Mail: peterlingemann@gmx.de
Fax:0251/4 149259 peter.lingemann@zfsims.de
28.| Lingnau, Frank Geschwister-Scholl- Rudolfstralle 8 Deutsch
D, PL Gymnasium 48145 Muinster
Von-Humboldt-StraRe 14 Tel.: 02 51/ 3 66 64
Sprechergremium 48159 Minster E-Mail: frank.lingnau@online.de
Mitglied ZfsL- Tel.: 0251 /26 3360 frank.lingnau@zfsims.de
Konferenz Fax: 0251/2 63 36 99
29.| Maschke, Sarah Geschwister-Scholl- Dommelstr. 1 Padagogik
PA, E, KR Gymnasium 48161 Miinster

Von-Humboldt-Strale 14
48159 Miinster

Tel.: 0251 /26 3360
Fax: 0251/2 633699

Tel.: 02534-5379800
E-Mail: sa.maschke@gmx.de
sarah.maschske@zfslms.de
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30.| Mihlenberg, Sascha Kopernikus-Gymnasium Wilhelm-Holthaus-Weg 65 Deutsch
D, PL/PI, SW Neubeckum 48167 Miinster
Vellerner Str. 15 Tel.: 02 51/ 39575069
59269 Beckum E-Mail:
Tel.: 02525 /2944 sascha.muehlenberg@web.de
Fax: 02525 /950176 sascha.muehlenberg@zfsims.de
31.| Dr. Mihlenschmidt, Ratsgymnasium Theodor.Fontane-StraRe 10 Mathematik
Katja Bohlweg 7 48155 Miinster
M, PA 48147 Miinter Tel.: 0179/23091 11
Tel.: 0251 /399040 E-Mail: katja@muehlenschmidt.de
Fax: 0251/399 04 49 katja.muehlenschmidt@zfsims.de
32.| Nesselbosch, Udo Schiller-Gymnasium Kellermannstralie 14 Sozialwissen-
SwW, D Gertrudenstralle 5 48149 Miinster schaften
48149 Miinster Tel.:0251/1627976
Praxissemester- Tel.: 0251 /6 86 61 80 E-Mail: maluness@yahoo.de
beauftragter Fax: 0251 /68 66 18 49 udo.nesselbosch@zfslms.de
33.| Nitsche, Stefan Pascal-Gymnasium Rorupweg 4 Sport
SP, M Uppenkampstiege 17 48161 Miinster
48147 Munster Tel.: 02 51 /52 25 47
Tel.:0251/201370 E-Mail: stefan.nitsche@uni-
Fax: 0251/201 3730 muenster.de
stefan.nitsche@zfslms.de
34.| Overmeyer, Katrin Gymnasium Wolbeck Bockhorststralle 27 Englisch
E, KR Von-Holte-StralRe 56 48165 Miinster
48167 Miinster Tel.:02501/594 86 00
Tel.:02506/81140 E-Mail;
Fax: 02506/8114 22 katrin.overmeyer@googlemail.com
katrin.overmeyer@zfsims.de
35.| Philipps, Tilmann Maria-Sibylla-Merian- Maximilianstr. 13 A Englisch

E, EK

Gymnasium

- Sekundarstufen | und I -

August-Winkhaus-Str. 4
48291 Telgte

Tel.: 02504 / 734278
Fax: 02504 / 734279

48147 Minster

Tel.: 0251/ 2892616

E-Mail:
fachseminar.philipps@web.de
tilmann.philipps@zfsims.de

36.

Plettendorff, Thomas
F,E,D

Pascal-Gymnasium
Uppenkampstiege 17
48147 Minster

Tel.: 0251/201370
Fax: 0251/20137 30

Zur Mariengrotte 5

48155 Miinster
Tel.:0251/6172 67

E-Mail: plettendorff@gmx.de
thomas.plettendorff@zfslms.de

Franzosisch

37.

Reimann, Dirk
D, EK, GE

Ratsgymnasium
Bohlweg 7

48147 Munter

Tel.: 0251/3990 40
Fax: 0251/399 04 49

Lonsstr. 10

48145 Minster

Tel.: 0251-6742167

Mobil Nr.: 0175-7033845
E-Mail: dirkreimann@gmx.net
dirk.reimann@zfslms.de

Deutsch
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38.

Dr. Richter, Hermann,
PA, D

Gymnasium Laurentianum
Stadt. Gymnasium

Marie-Curie-Str. 25
48165 Miinster

Padagogik
Kernseminar

MU, PI (Sek I) Von-Ketteler-Str. 24 Tel.: 02501 / 9646659
48231 Warendorf E-Mail: ms.seminar.richter@t-
Tel.: 02581 /5 43 300 online.de
Fax: 02581 /5 43 310 hermann.richter@zfsims.de
39.| Rohde, Jana Annette-von-Droste- Stettiner Str. 56 Spanisch
S, EK Hulshoff-Gymnasium 48147 Munster
Griine Gasse 38 Telefon Nr.: 0251-93257535
48143 Miinster Mobil Nr.: 0172-4926346
Tel.:0251/41492 30 E-Mail: rohde.jana@yahoo.de
Fax: 02 51/4 14 92 59 jana.rohde@zfslms.de
40.| Rothaus, Carsten Johann-Conrad-Schlaun- Wichernstr. 15 Geschichte
GE, SW Gymnasium 48147 Minster
Stadt. Gymnasium Tel.: 0251-2109247
Sprechergremium Sonnenstr. 18 E-Mail: Rothaus.Schlaun@gmx.de
Mitglied ZfsL- 48143 Mlnster carsten.rothaus@zfsIms.de
Konferenz Tel.: 0251 - 620710
Fax: 0251 - 6207149
41.| Schlitz, Kirstin Wilhelm-Hittorf- Lange Ossenbeck 14a Sozialwissen-
SW, L Gymnasium 48151 Mnster schaften
Prinz-Eugen-StralRe 27 Tel.: 0251 /7 77 94 66
48151 Miinster E-Mail: kirstin.schluetz@web.de
Tel.: 0251/68 61 40 Kirstin.schluetz@zfslms.de
Fax: 0251/6 86 14 49
42.| Schmitz, Susanne Annette-von-Droste- Albachtener StraRe 95 a Deutsch

D, KR

Hulshoff-Gymnasium
Grine Gasse 38

48143 Miinster

Tel.: 0251/41492 30
Fax: 0251/4 1492 59

48163 Minster
Tel.:02536/1060

E-Mail: schmitz_susanne@t-
online.de
susanne.schmitz@zfslms.de

Kernseminar

43.| Dr. Schuler, Stefan, Stédt. Gymnasium Wolbeck | Delstrup 96 Latein
L, F Von-Holte-Str. 56 48167 Miinster
48167 Munster Tel.: 0251/9 17 98 24
Tel.: 02506 / 8 11 40 E-Mail:
Fax: 02506 / 81 14 22 drstefanschuler@googlemail.com
stefan.schuler@zfsims.de
44.| Schwerdt, Thomas Dr. | Marienschule Aloysia-Delsen-Weg 35 Padagogik
PA, D Priv. bischofliches 48161 Miinster
Médchengymnasium Tel.: 0171-2619329
Hermannstr. 21 E-Mail: thomas_schwerdt@gmx.de
48151 Minster thomas.schwerdt@zfsIms.de
Tel.: 0251-289180
Fax: 0251-2891839
45.| Stapelbroek, Tim Schiller-Gymnasium Langeworth 47 Englisch

E, EK (bilingual)

Gertrudenstralie 5
48149 Minster

Tel.: 0251 /686 6180
Fax: 02 51 /68 66 18 49

48159 Minster
Tel.: 0175-8241041

E-Mail: timstap@gmx.de

tim.stapelbroek@zfsIlms.de
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46.| Vollering, Werner Gymnasium Nottuln Schmeddingstrale 73 Sozialwissen-
SW, KR St.-Amand-Montrond-Strale [ 48149 Minster schaften
1 Tel.: 0251 /66 52 38
48301 Nottuln E-Mail: wvoellering@t-online.de
Tel.: 02502/94 40 werner.voellering@zfsims.de
Fax: 02502 /94 41 03
47.| Weller, Martin Wilhelm-Hittorf- Paulstrae 11 Erdkunde
EK, D, SW Gymnasium 48151 Munster
Prinz-Eugen-StralRe 27 Tel.: 0251/4808371
48151 Miinster E-Mail: j.m.weller@web.de
Tel.:0251/68 61 40 martin.weller@zfslms.de
Fax: 0251/6 86 14 49
48.| Dr. Wenzel, Veronika | Gymnasium Arnoldinum Hamburger Stral3e 89 Niederlandisch

N, E

Pagenstecherweg 1
48565 Steinfurt
Tel.:02551/52 78
Fax: 02551/29 17

48155 Minster
Tel.:0251/64221

E-Mail: wenzelv@uni-muenster.de
veronika.wenzel@zfslms.de

49.| Winter, Fleur Nelson-Mandela- Kolpingstr. 25 Niederlandisch
NL, M Gesamtschule Greven 48268 Greven
Teichstr. 29 Mobil: 0151-70522527
48268 Greven E-Mail: fleur.winter@ge-greven.de
Tel.: 02571-578810 fleur.winter@zfslms.de
50.| Wurzel, Martin Stadtische Gesamtschule Asbeckweg 111 Spanisch
S, GE Minster-Mitte 48161 Miinster
Judefelderstr. 10 Tel.: 0251-7482012
48143 Miinster E-Mail: martin.wurzel@yahoo.es
Tel.: 02 51/ 38 450 400 martin.wurzel@zfslms.de
Fax: 02 51/ 38 450 449
51.| Zelzner, Rainer Annette-von-Droste- Hegerskamp 120 Englisch

E, GE

Hulshoff-Gymnasium
Griine Gasse 38

48143 Miinster
Tel.:0251/41492 30
Fax: 0251/4 14 92 59

48155 Miinster

Tel.: 02 51 /66 64 03

E-Mail: rainer-zelzner@t-online.de
rainer.zelzner@zfsims.de

Kernseminar

kommissarisch beauftragte Fachleiterinnen und Fachleiter

Praxissemester



mailto:wvoellering@t-online.de
mailto:werner.voellering@zfslms.de
mailto:j.m.weller@web.de
mailto:martin.weller@zfslms.de
mailto:wenzelv@uni-muenster.de
mailto:veronika.wenzel@zfslms.de
mailto:fleur.winter@ge-greven.de
mailto:fleur.winter@zfslms.de
mailto:martin.wurzel@yahoo.es
mailto:martin.wurzel@zfslms.de
mailto:rainer-zelzner@t-online.de
mailto:rainer.zelzner@zfslms.de

